令和 7年 10月 28日

府内介護・福祉事業所 御中

 京都府北部福祉人材確保事業事務局

(北京都ジョブパーク福祉人材コーナー)

京 都 保 育 福 祉 専 門 学 院

令和 7年度『福祉即戦力人材養成科／丹後』に係る講師推薦依頼について

時下ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。

平素は、京都府北部福祉人材確保事業の運営に格別のご協力をいただき厚くお礼申し

上げます。

さて、これまで京都府北部地域の介護・福祉事業所等から数多くの講師に出講いただ

いております「福祉即戦力人材養成科（離職者訓練）」について、今年度も別紙開催概要

のとおり、開講することとなりました。

つきましては、当該養成科の講師を募集いたしますので、11 月 14 日（金）までに別

紙推薦書（様式 1）及び調書（様式 2）にて講師をご推薦いただきますようお願いいたし

ます。

※福祉即戦力人材養成科とは(※昨年度までとカリキュラム等、変更しております)

離職者を対象とし、介護職員初任者研修資格取得、施設実習(8日間×2クール)やビジ

ネススキル向上のための独自研修等を加えた離職者向けの養成課程。府北部地域の離

職者に対し離職者訓練の提供を行い、新たな福祉人材の養成・確保を行う。

※講師選定優先基準 (講師推薦が重なった場合)

1．元訓練生

2．認証法人で過去に科目担当していただいた方

3．各事業所、講師出向が偏らないよう選定

【問い合わせ先】

京都府北部福祉人材確保事業 事務局 担当：野村 直美

〒620-0045 福知山市駅前町 400 市民交流プラザふくちやま

   ＴＥＬ ０７７３（２２）２８１５  ＦＡＸ ０７７３（２２）２８１８

   MAIL  o f f i c e： n-nomura@pasona.info

k-okui71
ハイライト表示

k-okui71
ハイライト表示

k-okui71
ハイライト表示